
ENTIDAD: Municipalidad de San Rafael Pétzal, Huehuetenango 
HORARIO DE ATENCIÓN: 8:00 am a 13:00 pm-14:00 pm a 16:00 pm 

OFICINA: Dirección Municipal de Planificación 
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 31 de Diciembre, 2024 

NOG 

24433179 

24514357 

24514551 

24514683 

24796425 

No. CONTRATO 

11-2024 

15-2024 

14-2024 

12-2024 

13-2024 

FECHA DE 
ADJUDICACIÓN 

27/11/2024 

NUMERAL 20 - CONTRATACIONES POR COTIZACIÓN Y LICITACIÓN 

05/12/2024 

05/12/2024 

MUNICIPALIDAD DE SN RAFAEL PETZAL 

DEPARTAMENTO DE HUEHUETENANGO 

GUATEMALA, C. A. 

08/11/2024 

05/12/2024 

DESCRIPcIÓN 

APOYO ASISTENCIA TECNICA EN LA DOTACION DE 
ESTUFAS DE GAS PARA MUJERES AÑO 2024 EN EL 
MUNICIPIO DE SAN RAFAEL PETZAL, HUEHUETENANGO 

MEJORAMIENTO CALLE PRINCIPAL AREA URBANA, SAN 
RAFAEL PETZAL, HUEHUETENANGO 

CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE SECTOR 
AGUA BLANCA, ALDEA TUISNEYNA, SAN RAFAEL PETZAL, 

HUEHUETENANGO 

CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE SECTOR 
NACIMIENTO, CANTON CENTRO, SAN RAFAEL PÉTZAL, 
HUEHUEHUETENANGO 

DIRECCIÓN: San Rafael Pétzal, Huehuetenango 
TELÉFONO: 53149651 

CONSERVACION CARRETERAS DE TERRACERIA DE LA 
ENTRADA DE BUENA VISTA HASTA PETZAL CHICo, 
CASERÍO BUENA VISTA, ALDEA TUISNEYNA, SAN RAFAEL 
PETZAL, HUEHUETENANGO 

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Josué García Laínez 
CORRESPONDE AL MES DE: Diciembre 

NOMBRE DEL PROVEEDOR 

Katerin Yusmara Pérez 
Ramírez 

Walter Orlando Rivera Rodas 

Shirley Alejandra Miranda 

Edgar Waldemar Gómez 
López 

Federico José Ríos García 

JosuParcía Lainez 

idad e San 

Director Muhicipal de Planificación 

nicipal de 

MONTO ADJUDICADO 

n Ras 

Plan 
DMP 

Wetenango. Guatemale 

Q3,393,000.00 

Q7,499,657.80 

Q7,498,500.00 

Q897,480.00 

Q179,892.00 

PLAZO DEL 
CONTRATO 

5 días 

6 Meses 

6 Meses 

6 Meses 

1 Mes 

FECHA DE 

APROBACIÓN DEL 
CONTRATO 

04/12/2024 

16/12/2024 

16/12/2024 

09/12/2024 

16/12/2024 
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