

MUNICIPALIDAD DE SAN RAFAEL PETZAL DEPARTAMENTO DE HUEHUETENANGO GUATEMALA, C. A.

ENTIDAD: Municipalidad de San Rafael Pétzal, Huehuetenango	DIRECCIÓN: San Rafael Pétzal, Huehuetenango
HORARIO DE ATENCIÓN: 8:00 am a 13:00 pm – 14:00 pm a 16:00 pm	TELÉFONO: 53149651
OFICINA: Dirección Municipal de Planificación	ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Josué García Laínez
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 31 de Diciembre, 2024	CORRESPONDE AL MES DE: Diciembre

NUMERAL 20 - CONTRATACIONES POR COTIZACIÓN Y LICITACIÓN

NOG	No. CONTRATO	FECHA DE ADJUDICACIÓN	DESCRIPCIÓN	NOMBRE DEL PROVEEDOR	MONTO ADJUDICADO	PLAZO DEL CONTRATO	FECHA DE APROBACIÓN DEL CONTRATO
24433179	11-2024	27/11/2024	APOYO ASISTENCIA TECNICA EN LA DOTACION DE ESTUFAS DE GAS PARA MUJERES AÑO 2024 EN EL MUNICIPIO DE SAN RAFAEL PETZAL, HUEHUETENANGO	Katerin Yusmara Pérez Ramírez	Q3,393,000.00	5 días	04/12/2024
24514357	15-2024	05/12/2024	MEJORAMIENTO CALLE PRINCIPAL AREA URBANA, SAN RAFAEL PETZAL, HUEHUETENANGO	Walter Orlando Rivera Rodas	Q7,499,657.80	6 Meses	16/12/2024
24514551	14-2024	05/12/2024	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE SECTOR AGUA BLANCA, ALDEA TUISNEYNA, SAN RAFAEL PETZAL, HUEHUETENANGO	Shirley Alejandra Miranda	Q7,498,500.00	6 Meses	16/12/2024
24514683	12-2024	08/11/2024	CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE SECTOR NACIMIENTO, CANTON CENTRO, SAN RAFAEL PÉTZAL, HUEHUEHUETENANGO	Edgar Waldemar Gómez López	Q897,480.00	6 Meses	09/12/2024
24796425	13-2024	05/12/2024	CONSERVACION CARRETERAS DE TERRACERIA DE LA ENTRADA DE BUENA VISTA HASTA PETZAL CHICO, CASERÍO BUENA VISTA, ALDEA TUISNEYNA, SAN RAFAEL PETZAL, HUEHUETENANGO	Federico José Ríos García	Q179,892.00	1 Mes	16/12/2024

Josue García Lainez

Director Municipal de Planificación